ПРОТОКОЛ № 4

 заседания диссертационного совета 24.1.149.01 (Д 004.004.01)

на базе ФГБУН Института химии твердого тела УрО РАН

от «13 июля»  2023 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 25 человек.

Присутствовали на заседании – 23 человека.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Академик РАН, д.х.н. Кожевников В.Л., к.х.н. Пасечник Л.А., чл.-корр. РАН, д.х.н.

Бамбуров В.Г., д.х.н. Бушкова О. В., д.ф.-м.н. Горностырев Ю.Н., д.ф.-м.н. Гусев

А.И., д.х.н. Денисова Т. А., д.ф.-м.н. Жуков В.П., д.х.н. Захарова Г.С., д.ф.-м.н.

Зубков В. Г., д.х.н. Зуев М.Г., д.х.н. Келлерман Д.Г., д.ф.-м.н. Коротин М.А., д.х.н.

Красильников В. Н., д.х.н. Красненко Т.И., д.х.н. Кузнецов М. В., д.х.н. Марков

В.Ф., д.х.н. Линников О.Д., д.ф.-м.н. Медведева Н.И., д.х.н. Поляков Е. В., д.х.н.

Рыжков М.В., д.х.н. Шалаева Е.В., д.х.н. Шевченко В.Г.

ПОВЕСТКА  ЗАСЕДАНИЯ

Принятие к предварительному рассмотрению поступившей в совет

кандидатской диссертации Нефедовой Ксении Валерьевны и создание комиссии

экспертов совета по оценке работы.

СЛУШАЛИ:

председателя диссертационного совета, академика РАН, д.х.н. Кожевникова В.Л. о

назначении экспертов по кандидатской диссертации Нефедовой Ксении

Валерьевны на тему: «Синтез оксида литий-никель-марганец-кобальта для

литий-ионных аккумуляторов (ЛИА) в реакциях горения» на соискание ученой

степени кандидата химических наук по специальности 1.4.15 Химия твердого тела

(химические науки), выполненной в Лаборатории химии соединений

редкоземельных элементов Института химии твердого тела УрО РАН. Руководитель

– к.х.н. Журавлев В.Д.

ПОСТАНОВИЛИ:  Утвердить экспертную комиссию в составе:

- Келлерман Д.Г., д.х.н. (председатель)

- Захарова Г.С., д.х.н.

- Шалаева Е. В., д.х.н.

ГОЛОСОВАНИЕ:  За – 23, против – 0, воздержались – 0.

Председатель совета,

академик РАН  Кожевников В.Л.

Ученый секретарь ДС Пасечник Л.А.

 13.07.2023 г.